
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХIV 28. ЈУН 2024. ГОДИНЕ БРОЈ 15 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

    С А Д Р Ж А Ј    
 

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

 
 
 

41. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 3. 

42. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 4. 

43. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 5. 

44. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 6. 

45. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 7. 

46. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 8. 

47. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 10. 

48. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 11. 

49. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 12. 

50. ОДЛУКА О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 13. 

51. ОДЛУКА О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 14. 

52. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈА ЧЛАНОВИМА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 15. 

53. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 15. 

54. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 16. 

55. РЕШЕЊЕ О  РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА МУЗЕЈА РУДНИЧКО ТАКОВСКОГ КРАЈА  ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  страна 16. 

56. РЕШЕЊЕ О  ИМЕНОВАЊУ В.Д.  ДИРЕКТОРА МУЗЕЈА РУДНИЧКО ТАКОВСКОГ КРАЈА  ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 17. 

57. ОДЛУКА О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 18. 

58. ОДЛУКА О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 19. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 15/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

 

ОСТАЛА АКТА 
 

6. РЕШЕЊЕ О ДОДЕЛИ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА страна 20. 



Број 15/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

 

                       АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          41. 
 
 
 На основу чланова 32. и 43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 
– др. закон,  101/2016 – др. закон,  47/2018 и 111/2021-др.закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи 
Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и чланова 33. и 143. Пословника о раду 
Скупштине општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19 и 19/21), 
Скупштина општине Горњи Милановац, на првој редовној седници која је одржана 28. јуна 2024. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 
 

I   БИРА СЕ  Дејан Ковачевић, инжењер индустријског менаџмента из Горњег Милановца, за Председника 
општине Горњи Милановац, на период од четири године. 

 
 II Председник општине је на сталном раду у општини и остварује право на плату у складу са актом којим се 
уређују плате функционера органа Општине Горњи Милановац. 
  

III Утврђује се да даном избора за Председника општине Горњи Милановац, престаје мандат одборника 
Скупштине општине због преузимања функције која је у складу са законом неспојива с функцијом одборника.  
 

IV Ово Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Горњи Милановац.'' 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 
 Правни основ за доношење Решења о избору Председника општине Горњи Милановац садржан је у 
одредбама члана 43. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) којима је утврђено да Председника општине бира Скупштина општине, из 
реда одборника, на време од четири године, тајним гласањем, већином гласова од укупног броја одборника 
Скупштине општине. 

Разлог за доношење ове Одлуке садржан је у потреби да се у складу са Законом о локалној самоуправи 
изаберу извршни органи Општине Горњи Милановац. Председник Скупштине општине Горњи Милановац је у 
складу са чланом 43. Закона о локалној самоуправи, Скупштини општине Горњи Милановац предложио кандидата 
за Председника општине Горњи Милановац, Дејана Ковачевића из Горњег Милановца, изабраног за одборника са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије 
– СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална 
странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - Заветници;  Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС). 
 
 Кандидат за Председника општине је дао писану сагласност да прихвата кандидатуру за Председника 
општине.  

Поступак тајног гласања за Председника општине Горњи Милановац спровела је Комисија за спровођење и 
утврђивање резултата тајног гласања, изабрана у складу са чланом 16. Пословника о раду Скупштине општине 
Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13 и 19/21). 

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Дејана Ковачевића за Председника општине Горњи 
Милановац гласала је већина од укупног броја одборника. 

На основу утврђених резултата гласања, дана 28. 06. 2024. године, на седници Скупштине општине, 
Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор Председника општине Горњи Милановац 
утврдила је да је Дејан Ковачевић из Горњег Милановца, добио потребан број гласова и да је изабран за 
Председника општине Горњи Милановац. 
 Чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи утврђено је да Председнику општине избором на ову 
функцију престаје мандат одборника у Скупштини општине пре истека времена на које је изабран преузимањем 
посла, односно функције. 
 Чланом 43. став 6. Закона о локалној самоуправи утврђено је да је председник општине  на сталном раду у 
општини. 

   На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 



Број 15/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

 
Поука о правном леку: Ово Решење је коначно у управном поступку и против њега може се поднети тужба 

надлежном Управном суду у  року од 30 (тридесет) дана од дана достављања овог решења. 
 
 

Број: 2-06-41/2024 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 

          42. 
 
 
 На основу чланова 32. и 43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 
– др. закон,  101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), чланова 40. 56. и 145. Статута општине Горњи 
Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и чланова 33. 34. и 143. Пословника о раду 
Скупштине општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19 и 19/21), 
Скупштина општине Горњи Милановац, на првој редовној седници која је одржана 28. јуна 2024. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 

I БИРА СЕ Јадранка Достанић, економски техничар из Горњег Милановца за Заменика председника општине 
Горњи Милановац на период од четири године. 

 
 II Заменик председника општине је на сталном раду у општини и остварује право на плату у складу са актом 
којим се уређују плате функционера органа Општине Горњи Милановац. 

 
III Утврђује се да даном избора за Заменика председника општине Горњи Милановац, престаје мандат 

одборника Скупштине општине због преузимања функције која је у складу са законом неспојива с функцијом 
одборника.  
 

IV Ово Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Горњи Милановац.'' 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

 Правни основ за доношење овог Решења садржан је у одредбама члана 43. Закона о локалној самоуправи 
("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 56. 
Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и чланова 33. 34. 
и 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, 
број 3/19 и 19/2021), којима је утврђено да Председник општине има заменика који га замењује у случају његове 
одсутности и спречености да обавља своју дужност, да кандидат за Председника општине предлаже кандидата за 
Заменика председника општине из реда одборника кога бира Скупштина на исти начин као и Председника 
општине.  

Кандидат за Председника општине Горњи Милановац, предложио је Јадранку Достанић, из Горњег 
Милановца, одборника Скупштине општине Горњи Милановац, изабране са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица 
Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – 
СНС) за кандидата за Заменика председника општине. 
 Кандидат за Заменика председника општине је дала писану сагласност да прихвата кандидатуру за 
Заменика  председника општине.  

Поступак тајног гласања за Заменика Председника општине Горњи Милановац спровела је Комисија за 
спровођење и утврђивање резултата тајног гласања, изабрана у складу са чланом 16. Пословника о раду Скупштине 
општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13 и 19/21). 

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Јадранке Достанић за Заменика Председника 
општине Горњи Милановац гласала је већина од укупног броја одборника. 

На основу утврђених резултата гласања, дана 28. 06. 2024. године, на седници Скупштине општине, 
Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор Заменика председника општине Горњи 
Милановац утврдила је да је Јадранка Достанић из Горњег Милановца изабран за  Заменика Председника општине 
Горњи Милановац. 



Број 15/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

 Чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи утврђено је да заменику председника општине избором на 
ову функцију престаје мандат одборника у Скупштини општине пре истека времена на које је изабран преузимањем 
посла, односно функције које су, у складу са законом, неспојиве с функцијом одборника. 
 Чланом 43. став 6. Закона о локалној самоуправи утврђено је да је Заменик председника општине  на 
сталном раду у општини. 

    
На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 
 
Поука о правном леку: Ово Решење је коначно у управном поступку и против њега може се поднети тужба 

надлежном Управном суду у  року од 30 (тридесет) дана од дана достављања овог решења. 
 
 

Број: 2-06-41/2024 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 

 

          43. 
 

На основу чланова 32. и 45. Закона о локалној самоуправи  ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. 
закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 60. Статута општине Горњи Милановац 
(''Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19)  и члана 33. Пословника Скупштине општине Горњи 
Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац'' број 17/13 и 19/21), на првој редовној седници 
Скупштине општине Горњи Милановац,  одржаној 28. јуна 2024. године донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 

 
 I. БИРА СЕ Душан Дражовић, дипломирани правник из Горњег Милановца, за члана Општинског већа 
општине Горњи Милановац, на мандатни период од четири године. 
 
  

II Ово Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Горњи Милановац.'' 
 

 
О  б  р  а  з  л   о  ж  е  њ  е  

 
 Правни основ за доношење Решења о избору члана Општинског већа општине Горњи Милановац садржан 
је у одредбама члана 45. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 
- др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) којим је прописано да Општинско веће чине Председник општине, 
Заменик председника општине, као и чланови Општинског већа чији је број утврђен Статутом општине и које бира 
Скупштина општине, на период од четири године, тајним гласањем, већином од укупног броја одборника.  Такође,  
чланом 60. Статута општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и 
чланом 33. Пословника Скупштине општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац'' 
број 17/13 и 19/21),  прописано је да Општинско веће чине Председник општине, Заменик председника општине, и 
седам чланова Општинског већа које бира Скупштина, тајним гласањем, већином од укупног броја одборника.   
 Разлог за доношење овог Решења садржан је у потреби да се у складу са Законом о локалној самоуправи 
изаберу извршни органи Општине Горњи Милановац. 
 Кандидат за Председника општине је у складу са чланом 45. Закона о локалној самоуправи, чланом 60. 
Статута општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и чланом 33. 
Пословника Скупштине општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац'' број 17/13 и 
19/21),  предложио Душана Дражовића из Горњег Милановца за кандидата за члана Општинског већа општине 
Горњи Милановац.  
 Кандидат за члана Општинског већа Душан Дражовић из Горњег Милановца, дао је писану сагласност да 
прихвата кандидатуру за члана Општинског већа општине Горњи Милановац. 

Поступак тајног гласања за члана Општинског  већа спровела је Комисија за спровођење и утврђивање 
резултата тајног гласања, изабрана на првој редовној седници Скупштине општине.  

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Душана Дражовића из Горњег Милановца за члана 
Општинског већа гласало је већина од укупног броја одборника.   



Број 15/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 

На основу утврђених резултата гласања, дана 28.06.2024. године, на првој редовној седници Скупштине 
општине Горњи Милановац, Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор члана 
Општинског већа, утврдила је да је Душан Дражовић из Горњег Милановца изабран за члана Општинског већа 
општине Горњи Милановац.  
  
 
 
 
   

На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 
 
Поука о правном леку: Ово Решење је коначно у управном поступку, против њега се не може изјавити жалба 

али се  може се поднети тужба надлежном Управном суду у року од 30 (тридесет) дана од дана пријема. 
 
 
 
 
 

Број: 2-06-41/2024 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 
 

          44. 
 

На основу чланова 32. и 45. Закона о локалној самоуправи  ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. 
закон, 101/2016 - др. закон,47/2018  и 111/2021-др.закон), члана 60. Статута општине Горњи Милановац 
(''Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19)  и члана 33. Пословника Скупштине општине Горњи 
Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац'' број 17/13 и 19/21), на првој редовној седници 
Скупштине општине Горњи Милановац,  одржаној 28. јуна 2024. године донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 

 
 I. БИРА СЕ Зоран Радовановић, машински техничар из Доње Врбаве, за члана Општинског већа општине 
Горњи Милановац, на мандатни период од четири године. 
 
  

II Утврђује се да даном избора за члана Општинског већа општине Горњи Милановац, престаје мандат 
одборника Скупштине општине због преузимања функције која је у складу са законом неспојива с функцијом 
одборника.  

 
III  Ово Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Горњи Милановац.'' 
 

 
О  б  р  а  з  л   о  ж  е  њ  е  

 
 Правни основ за доношење Решења о избору члана Општинског већа општине Горњи Милановац садржан 
је у одредбама члана 45. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 
- др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) којим је прописано да Општинско веће чине Председник општине, 
Заменик председника општине, као и чланови Општинског већа чији је број утврђен Статутом општине и које бира 
Скупштина општине, на период од четири године, тајним гласањем, већином од укупног броја одборника.  Такође,  
чланом 60. Статута општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и 
чланом 33. Пословника Скупштине општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац'' 
број 17/13 и 19/21),  прописано је да Општинско веће чине Председник општине, Заменик председника општине, и 
седам чланова Општинског већа које бира Скупштина, тајним гласањем, већином од укупног броја одборника.   
 Разлог за доношење овог Решења садржан је у потреби да се у складу са Законом о локалној самоуправи 
изаберу извршни органи Општине Горњи Милановац. 
 Кандидат за Председника општине је у складу са чланом 45. Закона о локалној самоуправи, чланом 60. 
Статута општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и чланом 33. 



Број 15/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 

Пословника Скупштине општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац'' број 17/13),  
предложио Зорана Радовановића из Доње Врбаве изабраног за одборника са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица 
Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – 
СНС), за кандидата за члана Општинског већа општине Горњи Милановац.  
 Кандидат за члана Општинског већа Зоран Радовановић из Доње Врбаве, дао је писану сагласност да 
прихвата кандидатуру за члана Општинског већа општине Горњи Милановац. 

Поступак тајног гласања за члана Општинског  већа спровела је Комисија за спровођење и утврђивање 
резултата тајног гласања, изабрана на првој редовној седници Скупштине општине.  

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Зорана Радовановића из Доње Врбаве за члана 
Општинског већа гласало је већина од укупног броја одборника.   

На основу утврђених резултата гласања, дана 28.06.2024. године, на првој редовној седници Скупштине 
општине Горњи Милановац, Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор члана 
Општинског већа, утврдила је да је Зоран Радовановић из Доње Врбаве изабран за члана Општинског већа општине 
Горњи Милановац.  
 Чланом 45. Закона о локалној самоуправи утврђено је да чланови Општинског већа које бира Скупштина 
општине не могу исторемено бити и одборници, а могу бити задужени за једно или више одређених подручја из 
надлежности општине. Истим чланом је прописано да одборнику који буде изабран за члана Општинског већа 
престаје одборнички мандат. 

На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 
 
Поука о правном леку: Ово Решење је коначно у управном поступку, против њега се не може изјавити жалба 

али се  може се поднети тужба надлежном Управном суду у року од 30 (тридесет) дана од дана пријема. 
 
 
 
 
 
 

Број: 2-06-41/2024 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 
 

          45. 
 

На основу чланова 32. и 45. Закона о локалној самоуправи  ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. 
закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/201-др.закон), члана 60. Статута општине Горњи Милановац (''Службени 
гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19)  и члана 33. Пословника Скупштине општине Горњи Милановац 
(''Службени гласник општине Горњи Милановац'' број 17/13 и 19/21), на првој редовној седници Скупштине 
општине Горњи Милановац,  одржаној 28. јуна 2024. године донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 

 
 I. БИРА СЕ Марко Џелетовић, дипломирани правник из Горњег Милановца  за члана Општинског већа 
општине Горњи Милановац, на мандатни период од четири године. 
 
  

II Утврђује се да даном избора за члана Општинског већа општине Горњи Милановац, престаје мандат 
одборника Скупштине општине због преузимања функције која је у складу са законом неспојива с функцијом 
одборника.  

 
III  Ово Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Горњи Милановац.'' 
 

 
О  б  р  а  з  л   о  ж  е  њ  е  

 



Број 15/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

 Правни основ за доношење Решења о избору члана Општинског већа општине Горњи Милановац садржан 
је у одредбама члана 45. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 
- др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) којим је прописано да Општинско веће чине Председник општине, 
Заменик председника општине, као и чланови Општинског већа чији је број утврђен Статутом општине и које бира 
Скупштина општине, на период од четири године, тајним гласањем, већином од укупног броја одборника.  Такође,  
чланом 60. Статута општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и 
чланом 33. Пословника Скупштине општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац'' 
број 17/13 и 19/21),  прописано је да Општинско веће чине Председник општине, Заменик председника општине, и 
седам чланова Општинског већа које бира Скупштина, тајним гласањем, већином од укупног броја одборника.   
 Разлог за доношење овог Решења садржан је у потреби да се у складу са Законом о локалној самоуправи 
изаберу извршни органи Општине Горњи Милановац. 
 Кандидат за Председника општине је у складу са чланом 45. Закона о локалној самоуправи, чланом 60. 
Статута општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и чланом 33. 
Пословника Скупштине општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац'' број 17/13 и 
19/21),  предложио Марка Џелетовића из Горњег Милановца изабраног за одборника са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим 
Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 
Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна 
странка – СНС),  за кандидата за члана Општинског већа општине Горњи Милановац.  
 Кандидат за члана Општинског већа Марко Џелетовић, дао је писану сагласност да прихвата кандидатуру 
за члана Општинског већа општине Горњи Милановац. 

Поступак тајног гласања за члана Општинског  већа спровела је Комисија за спровођење и утврђивање 
резултата тајног гласања, изабрана на првој редовној седници Скупштине општине.  

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Марка Џелетовића за члана Општинског већа гласало 
је већина од укупног броја одборника.   

На основу утврђених резултата гласања, дана 28.06.2024. године, на првој редовној седници Скупштине 
општине Горњи Милановац, Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор члана 
Општинског већа, утврдила је да је Марко Џелетовић , дипломирани правник из Горњег Милановца  изабран за 
члана Општинског већа општине Горњи Милановац.  

Чланом 45. Закона о локалној самоуправи утврђено је да чланови Општинског већа које бира Скупштина 
општине не могу исторемено бити и одборници, а могу бити задужени за једно или више одређених подручја из 
надлежности општине. Истим чланом је прописано да одборнику који буде изабран за члана Општинског већа 
престаје одборнички мандат. 
 

На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 
 
Поука о правном леку: Ово Решење је коначно у управном поступку, против њега се не може изјавити жалба 

али се  може се поднети тужба надлежном Управном суду у року од 30 (тридесет) дана од дана пријема. 
 
 
 
 

Број: 2-06-41/2024 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 

          46. 
 
На основу чланова 32. и 45. Закона о локалној самоуправи  ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. 

закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018  и 111/2021-др.закон), члана 60. Статута општине Горњи Милановац 
(''Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19)  и члана 33. Пословника Скупштине општине Горњи 
Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац'' број 17/13 и 19/21), на првој редовној седници 
Скупштине општине Горњи Милановац,  одржаној 28. јуна 2024. године донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 

 
 I. БИРА СЕ Небојша Лазовић, дипломирани инжењер пољопривреде, смер агроекономија из Горњег 
Милановца, за члана Општинског већа општине Горњи Милановац, на мандатни период од четири године. 
 



Број 15/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 

  
II Утврђује се да даном избора за члана Општинског већа општине Горњи Милановац, престаје мандат 

одборника Скупштине општине због преузимања функције која је у складу са законом неспојива с функцијом 
одборника.  

 
III  Ово Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Горњи Милановац.'' 
 

 
О  б  р  а  з  л   о  ж  е  њ  е  

 
 Правни основ за доношење Решења о избору члана Општинског већа општине Горњи Милановац садржан 
је у одредбама члана 45. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 
- др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) којим је прописано да Општинско веће чине Председник општине, 
Заменик председника општине, као и чланови Општинског већа чији је број утврђен Статутом општине и које бира 
Скупштина општине, на период од четири године, тајним гласањем, већином од укупног броја одборника.  Такође,  
чланом 60. Статута општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и 
чланом 33. Пословника Скупштине општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац'' 
број 17/13 и 19/21),  прописано је да Општинско веће чине Председник општине, Заменик председника општине, и 
седам чланова Општинског већа које бира Скупштина, тајним гласањем, већином од укупног броја одборника.   
 Разлог за доношење овог Решења садржан је у потреби да се у складу са Законом о локалној самоуправи 
изаберу извршни органи Општине Горњи Милановац. 
 Кандидат за Председника општине је у складу са чланом 45. Закона о локалној самоуправи, чланом 60. 
Статута општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и чланом 33. 
Пословника Скупштине општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац'' број 17/13 и 
19/21),  предложио Небојшу Лазовић из Горњег Милановца изабраног за одборника са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица 
Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – 
СНС), за кандидата за члана Општинског већа општине Горњи Милановац.  
 Кандидат за члана Општинског већа Небојша Лазовић из Горњег Милановца, дао је писану сагласност да 
прихвата кандидатуру за члана Општинског већа општине Горњи Милановац. 

Поступак тајног гласања за члана Општинског  већа спровела је Комисија за спровођење и утврђивање 
резултата тајног гласања, изабрана на првој редовној седници Скупштине општине.  

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Небојше Лазовић из Горњег Милановца за члана 
Општинског већа гласало је већина од укупног броја одборника.   

На основу утврђених резултата гласања, дана 28.06.2024. године, на првој редовној седници Скупштине 
општине Горњи Милановац, Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор члана 
Општинског већа, утврдила је да је Небојша Лазовић из Горњег Милановца изабран за члана Општинског већа 
општине Горњи Милановац.  

Чланом 45. Закона о локалној самоуправи утврђено је да чланови Општинског већа које бира Скупштина 
општине не могу исторемено бити и одборници, а могу бити задужени за једно или више одређених подручја из 
надлежности општине. Истим чланом је прописано да одборнику који буде изабран за члана Општинског већа 
престаје одборнички мандат. 
 

На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 
 
Поука о правном леку: Ово Решење је коначно у управном поступку, против њега се не може изјавити жалба 

али се  може се поднети тужба надлежном Управном суду у року од 30 (тридесет) дана од дана пријема. 
 
 
 

Број: 2-06-41/2024 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



Број 15/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 

          47. 
 

На основу чланова 32. и 45. Закона о локалној самоуправи  ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. 
закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 60. Статута општине Горњи Милановац 
(''Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19)  и члана 33. Пословника Скупштине општине Горњи 
Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац'' број 17/13 и 19/21), на првој редовној седници 
Скупштине општине Горњи Милановац,  одржаној 28. јуна 2024. године донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 

 
 I. БИРА СЕ  Ненад Томић, магистар наука индустријског менаџмента из Горњег Милановца  за члана 
Општинског већа општине Горњи Милановац, на мандатни период од четири године. 
 
  

II Ненад Томић је на сталном раду у општини и остварује право на плату у складу са актом којим се уређују 
плате функционера општине Горњи Милановац. 

 
III Ово Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Горњи Милановац.'' 
 

 
О  б  р  а  з  л   о  ж  е  њ  е  

 
 Правни основ за доношење Решења о избору члана Општинског већа општине Горњи Милановац садржан 
је у одредбама члана 45. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 
- др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) којим је прописано да Општинско веће чине Председник општине, 
Заменик председника општине, као и чланови Општинског већа чији је број утврђен Статутом општине и које бира 
Скупштина општине, на период од четири године, тајним гласањем, већином од укупног броја одборника.  Такође,  
чланом 60. Статута општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и 
чланом 33. Пословника Скупштине општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац'' 
број 17/13 и 19/21),  прописано је да Општинско веће чине Председник општине, Заменик председника општине, и 
седам чланова Општинског већа које бира Скупштина, тајним гласањем, већином од укупног броја одборника.   
 Разлог за доношење овог Решења садржан је у потреби да се у складу са Законом о локалној самоуправи 
изаберу извршни органи Општине Горњи Милановац. 
 Кандидат за Председника општине је у складу са чланом 45. Закона о локалној самоуправи, чланом 60. 
Статута општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и чланом 33. 
Пословника Скупштине општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац'' број 17/13),  
предложио Ненада Томића, магистра наука индустријског менаџмента из Горњег Милановца  за кандидата за члана 
Општинског већа општине Горњи Милановац.  
 Кандидат за члана Општинског већа Ненад Томић из Горњег Милановца дао је писану сагласност да 
прихвата кандидатуру за члана Општинског већа општине Горњи Милановац. 

Поступак тајног гласања за члана Општинског  већа спровела је Комисија за спровођење и утврђивање 
резултата тајног гласања, изабрана на првој редовној седници Скупштине општине.  

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Ненада Томић за члана Општинског већа гласало је 
већина од укупног броја одборника.   
 

На основу утврђених резултата гласања, дана 28.06.2024. године, на првој редовној седници Скупштине 
општине Горњи Милановац, Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор члана 
Општинског већа, утврдила је да је Ненад Томић, магистар наука индустријског менаџмента из Горњег Милановца  
изабран за члана Општинског већа општине Горњи Милановац.  
 Чланом 45. Закона о локалној самоуправи прописано је да чланови Општинског већа могу бити на сталном 
раду у општини.  
 На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 

 
Поука о правном леку: Ово Решење је коначно у управном поступку, против њега се не може изјавити жалба 

али се  може се поднети тужба надлежном Управном суду у року од 30 (тридесет) дана од дана пријема. 
 

Број: 2-06-41/2024 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 



Број 15/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 

 

          48. 
 

На основу чланова 32. и 45. Закона о локалној самоуправи  ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. 
закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/201-др.закон), члана 60. Статута општине Горњи Милановац (''Службени 
гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19)  и члана 33. Пословника Скупштине општине Горњи Милановац 
(''Службени гласник општине Горњи Милановац'' број 17/13 и 19/21), на првој редовној седници Скупштине 
општине Горњи Милановац,  одржаној 28. јуна 2024. године донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 

 
 I. БИРА СЕ др Владимир Миловановић, специјалиста педијатрије из Горњег Милановца  за члана 
Општинског већа општине Горњи Милановац, на мандатни период од четири године. 
 
  

II Утврђује се да даном избора за члана Општинског већа општине Горњи Милановац, престаје мандат 
одборника Скупштине општине због преузимања функције која је у складу са законом неспојива с функцијом 
одборника.  

 
III  Ово Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Горњи Милановац.'' 
 

 
О  б  р  а  з  л   о  ж  е  њ  е  

 
 Правни основ за доношење Решења о избору члана Општинског већа општине Горњи Милановац садржан 
је у одредбама члана 45. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 
- др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) којим је прописано да Општинско веће чине Председник општине, 
Заменик председника општине, као и чланови Општинског већа чији је број утврђен Статутом општине и које бира 
Скупштина општине, на период од четири године, тајним гласањем, већином од укупног броја одборника.  Такође,  
чланом 60. Статута општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и 
чланом 33. Пословника Скупштине општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац'' 
број 17/13 и 19/21),  прописано је да Општинско веће чине Председник општине, Заменик председника општине, и 
седам чланова Општинског већа које бира Скупштина, тајним гласањем, већином од укупног броја одборника.   
 Разлог за доношење овог Решења садржан је у потреби да се у складу са Законом о локалној самоуправи 
изаберу извршни органи Општине Горњи Милановац. 
 Кандидат за Председника општине је у складу са чланом 45. Закона о локалној самоуправи, чланом 60. 
Статута општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и чланом 33. 
Пословника Скупштине општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац'' број 17/13 и 
19/21),  предложио др Владимира Миловановића из Горњег Милановца изабраног за одборника са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим 
Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 
Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна 
странка – СНС)  за кандидата за члана Општинског већа општине Горњи Милановац.  
 Кандидат за члана Општинског већа др Владимир Миловановић, дао је писану сагласност да прихвата 
кандидатуру за члана Општинског већа општине Горњи Милановац. 

Поступак тајног гласања за члана Општинског  већа спровела је Комисија за спровођење и утврђивање 
резултата тајног гласања, изабрана на првој редовној седници Скупштине општине.  

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор др Владимира Миловановића за члана Општинског 
већа гласало је већина од укупног броја одборника.   

На основу утврђених резултата гласања, дана 28.06.2024. године, на првој редовној седници Скупштине 
општине Горњи Милановац, Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор члана 
Општинског већа, утврдила је да је др Владимир Миловановић, специјалиста педијатрије из Горњег Милановца  
изабран за члана Општинског већа општине Горњи Милановац.  

Чланом 45. Закона о локалној самоуправи утврђено је да чланови Општинског већа које бира Скупштина 
општине не могу исторемено бити и одборници, а могу бити задужени за једно или више одређених подручја из 
надлежности општине. Истим чланом је прописано да одборнику који буде изабран за члана Општинског већа 
престаје одборнички мандат. 
  

На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 
 



Број 15/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 

Поука о правном леку: Ово Решење је коначно у управном поступку, против њега се не може изјавити жалба 
али се  може се поднети тужба надлежном Управном суду у року од 30 (тридесет) дана од дана пријема. 
 
 
 

Број: 2-06-41/2024 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 

          49. 
 

На основу чланова 32. и 45. Закона о локалној самоуправи  ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. 
закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/201-др.закон), члана 60. Статута општине Горњи Милановац (''Службени 
гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19)  и члана 33. Пословника Скупштине општине Горњи Милановац 
(''Службени гласник општине Горњи Милановац'' број 17/13 и 19/21), на првој редовној седници Скупштине 
општине Горњи Милановац,  одржаној 28. јуна 2024. године донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 

 
 I. БИРА СЕ Александар Марушић, дипломирани историчар из Горњег Милановца  за члана Општинског већа 
општине Горњи Милановац, на мандатни период од четири године. 
 
  

II Утврђује се да даном избора за члана Општинског већа општине Горњи Милановац, престаје мандат 
одборника Скупштине општине због преузимања функције која је у складу са законом неспојива с функцијом 
одборника.  

 
III  Ово Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Горњи Милановац.'' 
 

 
О  б  р  а  з  л   о  ж  е  њ  е  

 
 Правни основ за доношење Решења о избору члана Општинског већа општине Горњи Милановац садржан 
је у одредбама члана 45. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 
- др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) којим је прописано да Општинско веће чине Председник општине, 
Заменик председника општине, као и чланови Општинског већа чији је број утврђен Статутом општине и које бира 
Скупштина општине, на период од четири године, тајним гласањем, већином од укупног броја одборника.  Такође,  
чланом 60. Статута општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и 
чланом 33. Пословника Скупштине општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац'' 
број 17/13 и 19/21),  прописано је да Општинско веће чине Председник општине, Заменик председника општине, и 
седам чланова Општинског већа које бира Скупштина, тајним гласањем, већином од укупног броја одборника.   
 Разлог за доношење овог Решења садржан је у потреби да се у складу са Законом о локалној самоуправи 
изаберу извршни органи Општине Горњи Милановац. 

 Кандидат за Председника општине је у складу са чланом 45. Закона о локалној самоуправи, чланом 
60. Статута општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и чланом 33. 
Пословника Скупштине општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи Милановац'' број 17/13 и 
19/21),  предложио Александра Марушића из Горњег Милановца изабраног за одборника са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим 
Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 
Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна 
странка – СНС) за кандидата за члана Општинског већа општине Горњи Милановац.  
 Кандидат за члана Општинског већа Александар Марушић, дао је писану сагласност да прихвата 
кандидатуру за члана Општинског већа општине Горњи Милановац. 

Поступак тајног гласања за члана Општинског  већа спровела је Комисија за спровођење и утврђивање 
резултата тајног гласања, изабрана на првој редовној седници Скупштине општине.  

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Александра Марушића за члана Општинског већа 
гласало је већина од укупног броја одборника.   

На основу утврђених резултата гласања, дана 28.06.2024. године, на првој редовној седници Скупштине 
општине Горњи Милановац, Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор члана 



Број 15/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 

Општинског већа, утврдила је да је Александар Марушић , дипломирани историчар из Горњег Милановца  изабран 
за члана Општинског већа општине Горњи Милановац.  
 Чланом 45. Закона о локалној самоуправи утврђено је да чланови Општинског већа које бира Скупштина 
општине не могу исторемено бити и одборници, а могу бити задужени за једно или више одређених подручја из 
надлежности општине. Истим чланом је прописано да одборнику који буде изабран за члана Општинског већа 
престаје одборнички мандат.  
 
 

На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 
 
Поука о правном леку: Ово Решење је коначно у управном поступку, против њега се не може изјавити жалба 

али се  може се поднети тужба надлежном Управном суду у року од 30 (тридесет) дана од дана пријема. 
 
 

Број: 2-06-41/2024 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 
 

          50. 
 
 На основу чланова 67. тачка 9, 68. и 69. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 
35/2024), члана 145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“ број 3/2019) и 
чланова 143. и 178. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи 
Милановац“,број 17/2013), на првој редовној седници Скупштине општине Горњи Милановац, одржаној 28. јуна  
2024 године, донела је 
  
 
 

ОДЛУКУ 
о престанку мандата одборника Скупштине општине Горњи Милановац са Изборне листе „МИ 

СНАГА НАРОДА, проф. др Бранимир Несторовић – др Владислав Васић“ Горњи Милановац 

 
 

 
 
 

I  Констатује се престанак мандата одборнице Ане Петронијевић, професора енглеског језика из Горњег 
Милановца, изабране са изборне листе „МИ СНАГА НАРОДА, проф. др Бранимир Несторовић – др Владислав 
Васић“ Горњи Милановац на изборима одржаним 02.06.2024.године услед поднете писмене оставке. 

 
  
 II  Ову Одлуку објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном гласнику 
општине Горњи Милановац“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 67. Закона о локалним изборима изборима 
(„Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024) којим је прописано да одборнику престаје мандат пре истека времена на 
који је изабран када наступи случај који предствља разлог за престанак мандата, односно ако поднесе оставку.  
 Такође, чланом 68. истог закона прописано је да се оставка одборника подноси у писменој форми, а потпис 
подносиоца мора бити оверен у складу са законом којим се уређује оверавање потписа. Оставка се лично подноси 
Скупштини у року од три дана од дана овере потписа подносиоца. Оставка је пуноважна само ако је потпис 
одборника оверен након што му је потврђен мандат а чланом 69. прописано је да Скупштина доноси одлуку којом 
констатује да је одборнику престао мандат одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак његовог 
мандата, на седници која је у току, односно на првој наредној седници.  

Имајући у виду да је одборница  Ана Петронијевић, професор енглеског језика из Горњег Милановца, 
изабрана са Изборне листе „МИ СНАГА НАРОДА, проф. др Бранимир Несторовић – др Владислав Васић“ Горњи 
Милановац на изборима одржаним 02.06.2024.године, поднела писмену оставку на место одборника у Скупштини 
општине Горњи Милановац дана 27.06.2024.године, која је оверена код јавног бележника у Горњем Милановцу број 
овере УОП – III: 920-2024 и да је исту поднела Скупштини општине Горњи Милановац између две седнце, одлучено 
је као у изреци ове Одлуке.  
  



Број 15/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 

 Упутство о правном средству: Против ове Одлуке одборник коме је констатован престанак мандата може 
поднети жалбу надлежном Вишем суду у року од седам дана од дана доношења ове одлуке.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

 
Број: 2-06-41/2024 ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

 

          51. 
 
 На основу чланова 67. тачка 9, 68. и 69. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 
35/2024), члана 145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“ број 3/2019) и 
чланова 143. и 178. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи 
Милановац“,број 17/2013), на првој редовној седници Скупштине општине Горњи Милановац, одржаној 28. јуна  
2024 године, донела је 
  

ОДЛУКУ 
о престанку мандата одборника Скупштине општине Горњи Милановац са Изборне листе 

Коалиција БИРАМ БОЉИ МИЛАНОВАЦ (Демократска странка, Покрет слободних грађана и 

Удружени синдикати „Слога“) 

 
 

I  Констатује се престанак мандата одборнице Весне Поломац Лазић, професорке немачког језика из Горњег 
Милановца, изабране са изборне листе Коалиција БИРАМ БОЉИ МИЛАНОВАЦ (Демократска странка, Покрет 
слободних грађана и Удружени синдикати „Слога“) на изборима одржаним 02.06.2024.године услед поднете 
писмене оставке. 

 
  
 II  Ову Одлуку објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном гласнику 
општине Горњи Милановац“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 67. Закона о локалним изборима изборима 
(„Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024) којим је прописано да одборнику престаје мандат пре истека времена на 
који је изабран када наступи случај који предствља разлог за престанак мандата, односно ако поднесе оставку.  
 Такође, чланом 68. истог закона прописано је да се оставка одборника подноси у писменој форми, а потпис 
подносиоца мора бити оверен у складу са законом којим се уређује оверавање потписа. Оставка се лично подноси 
Скупштини у року од три дана од дана овере потписа подносиоца. Оставка је пуноважна само ако је потпис 
одборника оверен након што му је потврђен мандат а чланом 69. прописано је да Скупштина доноси одлуку којом 
констатује да је одборнику престао мандат одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак његовог 
мандата, на седници која је у току, односно на првој наредној седници.  

Имајући у виду да је одборница  Веснa Поломац Лазић, професоркa немачког језика из Горњег Милановца, 
изабране са изборне листе Коалиција БИРАМ БОЉИ МИЛАНОВАЦ (Демократска странка, Покрет слободних грађана 
и Удружени синдикати „Слога“) на изборима одржаним 02.06.2024.године, поднела писмену оставку на место 
одборника у Скупштини општине Горњи Милановац дана 26.06.2024.године, која је оверена код јавног бележника 
у Београду број овере УОП – I: 700-2024 и да је исту поднела Скупштини општине Горњи Милановац између две 
седнце, одлучено је као у изреци ове Одлуке.  
  
 Упутство о правном средству: Против ове Одлуке одборник коме је констатован престанак мандата може 
поднети жалбу надлежном Вишем суду у року од седам дана од дана доношења ове одлуке.  
 

 
 

Број: 2-06-41/2024 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 
 
 



Број 15/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 15 

          52. 
 
 

На основу члана 51. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 70. Статута општине Горњи Милановац (''Службени 
гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и члана 37. Пословника Скупштине општине Горњи Милановац 
(''Службени гласник општине Горњи Милановац'' број 17/13 и 19/21), на првој редовној седници Скупштине 
општине Горњи Милановац, одржаној 28. јуна 2024. године донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 I Престанком мандата Скупштине општине Горњи Милановац престаје функција члановима Општинског већа 
општине Горњи Милановац који су избрани конституисањем Скупштине 17.08.2020.године и то: 
 1. Душану Дражовићу из Горњег Милановца; 
 2. Зорану Радовановићу из Доње Врбаве;  
 3. Ненаду Томићу из Горњег Милановца;  
 4. др Владимиру Миловановићу из Горњег Милановца; 
 5. Небојши Лазовићу из Горњег Милановца; 
 6. Александру Соколовићу из Доње Црнуће; 
 
II Ово Решење биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
 

Број: 2-06-41/2024 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 

          53. 
 
 На основу чланова 32. и 51. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 98/2014 
– др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018  и 111/2021-др.закон),  члана 145. Статута општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13 и 19/21), Скупштина општине Горњи Милановац на 
првој редовној седници  одржаној 28.06.2024. године, донела  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
 

I Дејану Ковачевићу из Горњег Милановца престаје функција Председника општине Горњи Милановац 
престанком мандата Скупштине општине која је конституисана 17.08.2020.године.  

 
II  Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

 
 

Број: 2-06-41/2024 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 15/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 16 

          54. 
 
 На основу чланова 32. и 51. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 98/2014 
– др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018  и 111/2021-др.закон),  члана 145. Статута општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13 и 19/21), Скупштина општине Горњи Милановац на 
првој редовној седници  одржаној 28.06.2024. године, донела  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
 

I Јадранки Достанић из Горњег Милановца престаје функција Заменика председника општине Горњи 
Милановац престанком мандата Скупштине општине која је конституисана 17.08.2020.године.  

 
II  Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

 
 

Број: 2-06-41/2024 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 
 

          55. 
 

На основу члана 39. Закона о култури („Службени глансик РС“, број 72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр, 
6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023),  члана 145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.Гласник општине Горњи 
Милановац“ број 3/19) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Службени Гласник 
општине Горњи Милановац“ број 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац на седници одржаној 
28. 06. 2024. године, донела је  

 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о  разрешењу директора Музеја Рудничко таковског краја  Горњи Милановац  

 
 

I РАЗРЕШАВА СЕ Александар Марушић, дипломирани историчар са звањем вишег кустоса из Горњег 
Милановца са функције директора Музеја рудничко таковског краја Горњи Милановац на лични захтев.  

 
II Лицу из става I овог Решења  функција директора престаје даном доношења овог Решења.  
  
III  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Правни основ за доношење Решења разрешењу директора Музеја Рудничко таковског краја општине 
Горњи Милановац на лични захтев садржан је у одредбама члана 39. Закона о лултури („Службени глансик РС“, број 
72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр, 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023), којим је прописано да ће оснивач установе 
разрешити  директора пре истека мандата на лични захтев. 

Александар Марушић, дипломирани историчар са звањем вишег кустоса из Горњег Милановца, именован 
је на функцију директора ове установе на седници Скупштине општине Горњи Милановац дана 14.05.2021.године 
на мандатни период од четири године. 

Дана 19.06.2024.године, Александар Марушић поднео је писану оставку на место директора Музеја која је 
заведена под бројем 2-020-11/2024 од 19.06.2024.године, те  је Скупштина општине Горњи Милановац, у складу са 
Законом, одлучила као у  изреци овог решења.  



Број 15/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 17 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се тужбом покренути судски спор  пред 
Вишим судом у Чачку у  року од 60 дана од дана достављања решења. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 

 
Број: 2-06-41/2024 ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

 
 

          56. 
 

На основу члана 37. Закона о култури („Службени глансик РС“, број 72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр, 
6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023),  члана 145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.Гласник општине Горњи 
Милановац“ број 3/19) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Службени Гласник 
општине Горњи Милановац“ број 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац на седници одржаној 
28. 06. 2024. године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о  именовању в. д  директора Музеја Рудничко таковског краја  Горњи Милановац  
 

I ИМЕНУЈЕ СЕ Жељко Цветковић, дипломирани правник из Горњег Милановца на функцију вршиоца 
дужности директора Музеја рудничко таковског краја Горњи Милановац  на период најдуже годину дана.  

 
II Именованом функција вршиоца дужности директора почиње да тече даном именовања.  
  
III  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Правни основ за доношење Решења о именовању вршиоца дужности директора Музеја Рудничко таковског 
краја  Горњи Милановац садржан је у одредбама члана 37. Закона о култури („Службени глансик РС“, број 72/2009, 
13/2016, 30/2016 – испр, 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023), којим је прописано да оснивач може именовати 
вршиоца дужности директора установе, без претходно спроведеног јавног конкурса, у случају када директору 
престане дужност пре истека мандата, односно када јавни конкурс за директора није успео. Истим чланом је 
прописано да вршилац дужности дирекора може обављати ту функцију најдуже једну годину, да исто лице не може 
два пута бити именовано за вршиоца дужности, да вршилац дужности мора да испуњава све услове за избор 
кандидата за директора, као и да има сва права, обавезе и овлашћења директора. Александар Марушић, 
дипломирани историчар са звањем вишег кустоса из Горњег Милановца, именован је на функцију директора ове 
установе на седници Скупштине општине Горњи Милановац дана 14.05.2021.године на мандатни период од четири 
године. 

Одборничка група Ивица Дачић, Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС), као 
овлашћени предлагач упутила је Комисији за кадровска, административна и мандатно имунитетска питања 
Скупштине општине Горњи Милановац предлог да се за в.д директора Музеја рудничко таковског краја именује 
дипломирани правник из Горњег Милановца, Жељко Цветковић.  

Комисија је након увида у поднету документацију Жељка Цветковића утврдила да  кандидат за директора 
ове установе има стечено високо образовање и пет година радног искуства у култури.  

 Скупштина општине Горњи Милановац, у складу са Законом, одлучила као у  изреци овог решења.  
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се тужбом покренути судски спор  пред 

Вишим судом у Чачку у  року од 60 дана од дана достављања решења. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

 
 

Број: 2-06-41/2024 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 

      
 



Број 15/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 18 

 

          57. 
 
 

 
 На основу чланова 67. тачка 9, 68. и 69. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 
35/2024), члана 145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“ број 3/2019) и 
чланова 143. и 178. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи 
Милановац“,број 17/2013),  првој редовној седници Скупштине општине Горњи Милановац, одржаној 28. јуна 2024 
године, донела је 
  
 
 

ОДЛУКУ 
о престанку мандата одборника Скупштине општине Горњи Милановац са Изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – 

СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - Заветници;  

Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС) 

 
 

I  Констатује се престанак мандата одборнице Александре Јанковић, професора разредне наставе из Горњег 

Милановца, изабране са изборне листе Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – 

СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – 

Српска странка Заветници - Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС) на изборима 

одржаним 02.06.2024.године услед поднете усмене оставке. 

 
  
 II  Ову Одлуку објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном гласнику 
општине Горњи Милановац“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 67. Закона о локалним изборима изборима 
(„Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024) којим је прописано да одборнику престаје мандат пре истека времена на 
који је изабран када наступи случај који предствља разлог за престанак мандата, односно ако поднесе оставку.  
 Такође, члановима 68. и 69. истог закона прописано је да одборник може поднети оставку и усмено на 
седници Скупштине општине, а да Скупштина доноси одлуку којом констатује да је одборнику престао мандат 
одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, на седници која је у току, односно 
на првој наредној седници.  
 Имајући у виду да је одборница Александра Јанковић, професор разредне наставе из Горњег Милановца, 
изабрана са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка 
партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - Заветници;  Милош 
Вучевић – Српска напредна странка – СНС), на изборима одржаним 02.06.2024.године поднела усмену оставку на 
првој редовној седници Скупштине општине Горњи Милановац, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке.  
  
 Упутство о правном средству: Против ове Одлуке одборник коме је констатован престанак мандата може 
поднети жалбу надлежном Вишем суду у року од седам дана од дана доношења ове одлуке.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

 
 

Број: 2-06-41/2024 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 
 
 



Број 15/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 19 

          58. 
 
 На основу чланова 67. тачка 9, 68. и 69. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 
35/2024), члана 145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“ број 3/2019) и 
чланова 143. и 178. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи 
Милановац“,број 17/2013),  првој редовној седници Скупштине општине Горњи Милановац, одржаној 28. јуна 2024 
године, донела је 
  

ОДЛУКУ 
о престанку мандата одборника Скупштине општине Горњи Милановац са Изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – 

СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - Заветници;  

Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС) 

 
 

I  Констатује се престанак мандата одборника Срба Ивановића дипломираног економисте из Горњег 

Милановца, изабраног са изборне листе Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – 

СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – 

Српска странка Заветници - Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС) на изборима 

одржаним 02.06.2024.године услед поднете усмене оставке. 

 
  
 II  Ову Одлуку објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном гласнику 
општине Горњи Милановац“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 67. Закона о локалним изборима изборима 
(„Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024) којим је прописано да одборнику престаје мандат пре истека времена на 
који је изабран када наступи случај који предствља разлог за престанак мандата, односно ако поднесе оставку.  
 Такође, члановима 68. и 69. истог закона прописано је да одборник може поднети оставку и усмено на 
седници Скупштине општине, а да Скупштина доноси одлуку којом констатује да је одборнику престао мандат 
одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, на седници која је у току, односно 
на првој наредној седници.  
 Имајући у виду да је одборник Србо Ивановић из Горњег Милановца, изабран са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим 
Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 
Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна 
странка – СНС), на изборима одржаним 02.06.2024.године поднео усмену оставку на првој редовној седници 
Скупштине општине Горњи Милановац, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке.  
  
 Упутство о правном средству: Против ове Одлуке одборник коме је констатован престанак мандата може 
поднети жалбу надлежном Вишем суду у року од седам дана од дана доношења ове одлуке.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

Број: 2-06-41/2024 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 15/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 20 

                                      ОСТАЛА АКТА  
          6. 
 
               На основу члана 72. став 1. и 73. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/22 и 
35/24), Изборна комисија општине Горњи Милановац, на седници одржаној 28. јуна 2024. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ  

О ДОДЕЛИ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА 

 

1. ДОДЕЉУЈУ СЕ мандати одборницима Скупштине општине Горњи Милановац и то: 

1) Са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка 

партија Србије-СПС; Расим Љајић-Социјалдемократска партија Србије-СДП Србије; др Војислав 

Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски-Српска странка 

Заветници-Заветници; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС ) мандати се додељују 

следећим кандидатима: 

 

Гордана Милошевић, 1978, геренто домаћица 

        Никола Јеремић, 1995, предузетник 

                 Рајко Вујичић, 1963, пензионер 

                 Драган Станишић, 1966, возач 

       Александра Ђорђевић, 1983, туристички техничар 

Миломир  Миловановић, 1991, инжењер електротехнике 

 Бранка Цаковић, 1960, пензионер 

 

2) Са изборне листе  Коалиција БИРАМ БОЉИ МИЛАНОВАЦ (Демократска странка, Покрет слободних 

грађана и Удружени синдикати „Слога“) мандат се додељује следећем кандидату: 

 

Ненад Бабовић, 1981, доктор медицине 

 

3) Са изборне листе  „МИ СНАГА НАРОДА, проф. др. Бранимир Несторовић-др Владислав Васић“ 

Горњи Милановац мандат се додељује следећем кандидату: 

 

Иван Николић, 1967, електромеханичар погона 

 

2. Изборна комисија општине Горњи Милановац у складу са чланом 63 Закона о локалним изборима, 
кандидатима којима је доделила мандат, издаје уверења о избору за одборнике Скупштине општине Горњи 
Милановац. 

Ова одлука објављује се у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ и на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије. 

Образложење 

Скупштина општине Горњи Милановац је на седници одржаној 28.јуна 2024.године донела одлуке о 
престанку мандата одборника Скупштине општине Горњи Милановац којима се констатује престанак одборничког 
мандата у Скупштини општине Горњи Милановац због избора на другу функцију, односно поднете оставке: 

• Одборнику Дејану Ковачевићу из Горњег Милановца због избора на функцију Председника општине Горњи 
Милановац; 

• Одборници Јадранци Достанић из Горњег Милановца због избора на функцију Заменице председника 
општине Горњи Милановац; 

• Одборнику Небојши Лазовићу из Горњег Милановца због избора на функцију члана Општинског већа 
општине Горњи Милановац; 

• Одборнику др Владимиру Миловановићу из Горњег Милановца због избора на функцију члана Општинског 
већа општине Горњи Милановац; 

• Одборнику Марку Џелетовићу из Горњег Милановца због избора на функцију члана Општинског већа 
општине Горњи Милановац, изабраним са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 



Број 15/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 21 

СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Расим Љајић-Социјалдемократска партија 
Србије-СДП Србије; др Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милица Ђурђевић 
Стаменковски-Српска странка Заветници-Заветници; Милош Вучевић-Српска напредна странка-
СНС); 

• Одборници Александри Јанковић из Горњег Милановца и одборнику Србу Ивановићу из Горњег 

Милановца изабраним са Изборне листе  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица 

Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Расим Љајић-Социјалдемократска партија Србије-СДП 

Србије; др Војислав Шешељ-Српска радикална странка-СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски-

Српска странка Заветници-Заветници; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС ) због поднете 

оставке; 

• Одборници Весни Поломац Лазић из Сврачковаца  изабраној са Изборне листе  Коалиција БИРАМ БОЉИ 

МИЛАНОВАЦ (Демократска странка, Покрет слободних грађана и Удружени синдикати „Слога“) због 

поднете оставке; 

• Одборници Весни Поломац Лазић из Сврачковаца  изабраној са Изборне листе  Коалиција БИРАМ БОЉИ 
МИЛАНОВАЦ (Демократска странка, Покрет слободних грађана и Удружени синдикати „Слога“) због 
поднете оставке; 

• Одборници Ани Петронијевић из Горњег Милановца,  изабраној са Изборне листе  „МИ СНАГА НАРОДА, 

проф. др. Бранимир Несторовић-др Владислав Васић“ Горњи Милановац због поднете оставке; 

Чланом 72. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/22 и 35/24) прописано је да 
мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је изабран изборна комисија решењем 
додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем није био додељен мандат одборника у року од 
два дана од дана када је констатовано да је престао мандат. 

Чланом 73. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/22 и 35/24) прописано је да 
мандат који одборнику предложеном на коалиционој изборној листи престане пре истека времена на које је 
изабран додељује се првом следећем кандидату исте политичке странке на тој изборној листи којем није био 
додељен мандат одборника. 

Изборна комисија општине Горњи Милановац је утврдила на основу увида у поднете изборне листе и 
коалиционе споразуме  којим кандидатима за одборнике треба доделити мандат па је одлучено као у диспозитиву 
овог решења. 

 

УПУТСТВО О  ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:Против овог решења може се поднети приговор Изборној комисији 
општине Горњи Милановац у року од 72 часа од објављивања овог решења на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 

Број:2-013-3/2024-25-1 
 

           У Горњем Милановцу,  
28.06.2024. године 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

 

 

                                                              ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

                                                                                                                                Драган Вучићевић с.р. 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


